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den mest begrænsede form for verifikation. 
Forslagets gennemførelse ville dog i det mind- 
ste fjerne risikoen for radioaktivt nedfald. 

Sovjetunionen var villig til at afslutte en 
traktat om omgående ophør af atomprøver 
i atmosfæren, i det ydre rum og under van- 
det under forudsætning af fortsatte forhand- 
linger om forbud mod underjordiske spræng- 
ninger og tilsagn fra atommagterne om at 
afstå fra underjordiske sprængninger, så 
længe forhandlingerne varede. 

Resolutioner om atomstop. 
Der vedtoges to resolutionsforslag i til- 

slutning til dagsordens punkt 77. Det ene 
var fremsat af de otte ikke-forpligtede med- 
lemmer af 18 magtskomitéen, samt flertallet 
af de afro-asiatiske og sydamerikanske stater, 
medens det andet hidrørte fra USA og Stor- 
britannien. 

37-magts for slaget. 
Efter, overvej eIs er af og ændringer i et af 

18- magtskomiteens otte neutrale medlemmer 
udarbejdet resolutionsforslag blev dette den 
19. oktober fremsat af 30 forslagsstillere, 
hvortil senere 7 delegationer sluttede sig: 
Afghanistan, Algeriet, Bolivia, Brasilien, 
Burma, Cambodia, Cameroon, Den cen- 
tralafrikanske Republik, Ceylon, Chile, Con- 
go (Brazzaville), Cypern, Ethiopien, Ghana, 
Guinea, Indien, Indonesien, Irak, Jordan, 
Laos, Liberia, Madagascar, Mali, Maurita- 
nia, Mexico, Marokko, Nepal, Nigeria, 
Senegal, Somalia, Sudan, Sverige, Syrien, 
Tanganyika, Den forenede arabiske Repu- 
blik, Venezuela, og Jugoslavien. 

I de indledende paragraffer henvistes bl a. 
til, at de vedkommende stater ikke havde 
efterkommet opfordringer i tidligere FN- 
resolutioner, og at 18-magtsnedrustnings- 
komiteen endnu ikke var i stand til at rap- 
portere overensstemmelse mellem parterne 
i det vigtige spørgsmål om atomstop; end- 
videre til det forhold, at der nu var grund- 
læggende overensstemmelse mellem de ved- 
kommende magter med hensyn til kontrol 
med forsøg i atmosfæren i det ydre rum og 
under vandet, og at der tilsyneladende var et 
noget bredere grundlag for en overenskomst 
i spørgsmålet om effektiv kontrol med under- 
jordiske forsøg; endelig henvistes der til, 
at de otte uforpligtede landes fællesmemo- 
randum af 16. april 1962 frembød en sund, 

passende og rimelig basis for forhandlinger, 
der havde til formål at fjerne de bestående 
modsætninger vedrørende effektiv kontrol 
med. underjordiske forsøg. Den operative 
del af resolutionsforslaget gik ud på føl- 
gende: 

(Plenarforsamlingen) 
1. fordømmer alle kernevåbenforsøg; 
2. henstiller at sådanne forsøg ophører øje- 

blikkeligt og ikke senere end 1. januar 
1963; 

3. tiltræder de otte landes fællesmemoran- 
dum af 16. april 1962 som grundlag for 
forhandlinger; 

4. opfordrer de vedkommende parter til 
med forannævnte fællesmemorandum som 
grundlag og i betragtning af de på 17. 
samling stedfundne drøftelser at forhandle 
i en ånd af gensidig forståelse og indrøm- 
melser med henblik på snarligt at nå til en 
overenskomst, idet parterne skal holde sig 
menneskehedens vitale interesser for øje. 

5. opfordrer de vedkommende parter og 
18-magtsnedrustningskomiteen til at give 
denne sag prioritet og aflægge beretning 
derom til generalforsamlingen senest den 
10. december 1962. 
Til dette forslag fremsatte Canada den 

31. oktober et ændringsforslag, der gik ud. 
på at indsætte en præambulær paragraf, i 
hvilken der henvistes til udtalelser af 27. 
og 28. oktober af ministerpræsident Krush- 
chev, præsident Kennedy og premiermini- 
ster MacMillan samt følgende nye operative 
paragraffer. 

par. 3: opfordrer USA's og USSR's og 
Storbritanniens regeringer til at finde en 
løsning på de endnu bestående modsætnin- 
ger med henblik på at afslutte en overens- 
komst vedrørende ophør med kernevåben- 
forsøg og at instruere deres repræsentanter 
i 18-magts-nedrustningskomiteens under- 
udvalg om at udføre denne opgave. 

De hidtidige operative paragraffer 3 og 4 
skulle derefter benævnes 4 og 5, og følgende 
ny paragraf 6 tilføjes; 

par. 6: anbefaler at parterne 홢 såfremt 
de til trods for alle forhåbninger alligevel 
ikke kommer overens om indstilling af alle 
kernevåbenforsøg den 1. januar 1963 홢 
slutter en overenskomst med øjeblikkelig 
virkning, hvorved forsøg i atmosfæren, 
under vandet og i det ydre rum forbydes. 


